[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 1.484/2021

	Autor:
	Celina Leão

	Data da Apresentação:
	08/07/2021

	Ementa:
	Requer, nos termos regimentais, seja

declarado prejudicado, em virtude de

prejulgamento pelo Plenário, o Projeto de Lei

nº 841, de 2019.

	Forma de Apreciação:

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 1.484/2021. Assim, declaro prejudicado o Projeto de Lei n. 841/2019, nos termos do art. 164, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, em face da aprovação da Medida Provisória n. 871/2019, na forma do Projeto de Lei de Conversão n. 11/2019. Transcorrido, in albis, o prazo recursal previsto no artigo 164, § 2º, do RICD, arquive-se. Publique-se.

	Em
	19/08/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados